

WALNUSSEGEIST GEIST

Alkoholvolumen: 43 VOL.-%
Serviertemperatur: 16-18 °C

Für eine Flasche 0,7 l werden 2 kg Walnüsse benötigt.



EXPERTISE

„Harte Schale, harmonischer Kern“ heißt es bei der Walnuss. Und gut verschlossene Flaschen besitzen seit jeher einen geheimnisvollen Zauber – spätestens seit dem Flaschengeist aus 1001 Nacht.

50% unserer Walnuskerne werden geröstet, danach mit der anderen Hälfte der Walnüsse zerstoßen und gemahlen. Anschließend werden die gesammten Walnüsse in hochprozentigen Alkohol eingelegt bzw. mazeriert. Nach dieser Phase wird langsam und schonend destilliert. Nach über einem Jahr Reifezeit und der darauffolgenden Alkoholeinstellung ist diese Spezialität genussbereit.

Bei diesem Walnussegeist kommen Liebhaber von authentischer Nuss voll auf ihre Kosten. Er verwandelt aber auch Kuchen und Eis in nahezu magische Desserts. Alles in allem ein geheimnisvoller Zauber: authentisch; mit hochwertigem Alkohol verschmolzene Walnuss.

Ohne künstliche Aromen und Zucker.



Frucht:	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
Intensität:	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
Alkohol:	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
Nachhall:	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>

SENSORIK

Farbe: klar

Geruch: Stark ausgeprägtes Walnuss-Aroma, würzige Röstaromen, ein Hauch von Mandeln.

Geschmack: Balanciert am Gaumen, sortentypische Walnuss-Stilistik, kompakt und kraftvoll.

Nachklang: Wieder deutliche Röstaromen, angenehme Bitter-Noten aus den Walnüssen.

Gesamteindruck: Authentisch, Walnuss im hochwertigen Alkohol verschmolzen.

PRODUKTDATENBLATT

Artikelbezeichnung:	Walnussgeist
Hersteller:	Gebrüder Josef und Matthäus Ziegler Gesellschaft mit beschränkter Haftung
Rohstoff:	Walnüsse
Rohstoff Herkunft:	Kalifornien USA
Spirituosen Gattung:	Geist
Lagerung:	Edelstahltank
Alkoholvolumen:	43 VOL.-%
Kennzeichnungspflichtige	
- Zusatzstoffe:	NEIN
- Zutaten:	NEIN
- Allergene:	NEIN
Farbstoff (Zuckercouleur):	NEIN
Zuckerzusatz:	NEIN
Bio:	NEIN
Vegan:	JA
Vegetarisch:	JA
Laktosefrei:	JA
Halal:	NEIN
Koscher:	NEIN
Gebindeeinheit:	1er Karton 6er Karton 4er Karton (nur 0,05 l)

Artikel-Nr.	Gebinde Inhalt l	Bezeichnung	EAN-Nummer Flasche	EAN-Nummer 4er Karton
411470	1/0,7	Walnussgeist	4017869100129	/
411430	1/0,35		4017869100761	/
411450	1/0,05		4017869103618	/
441405	4/0,05		/	4017869101577
411438	1/3,00	mit Papieretikett	4050814026020	/
411436	1/3,00	mit Zinnetikett	4019409550074	/